Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Александровского района Оренбургской области»

ПРИКАЗ
	№ 64
	с.Александровка
	27.04.2020г.

	Об изучении порядка комплектования десятых профильных классов в общеобразовательных организациях Александровского района в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.07.2002 №2783 «Об утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования», от 17.05.2012 №413 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», от 30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и на  основании приказа министерства образования Оренбургской области от 23.04.2020г. №01-21/689 «Об утверждении порядка комплектования десятых классов в общеобразовательных организациях Оренбургской области в 2020 году»

                          ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить порядок комплектования десятых профильных классов в общеобразовательных организациях Александровского района согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Изучить   порядок комплектования десятых профильных классов в общеобразовательных организациях, согласно приложения.
2.2. Довести порядок комплектования десятых профильных классов в общеобразовательных организациях до сведения обучающихся, родителей (законных представителей).
2.3. Разместить на информационных стендах в общеобразовательных организациях  информацию о порядке комплектования десятых профильных классов.

3. Заместителю начальника отдела образования (Жданова Н.А.):

3.1.Разместить на сайте отдела образования  информацию о порядке комплектования десятых профильных классов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела МО и ДО  Матвийчук А.Ю.
	 Начальник отдела образования              Е.Л. Мокина